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حضرت آیت‌الله خامنه‌ای تاکید کردند: دولت‌های عربی 
و غیر عربی که بر خلاف خواست ملت‌ها و برای خواست 
آمریکا، به سمت عادی‌سازی روابط با رژیم صهیونیستی 
رفته‌اند، بدانند این نشست و برخاست‌ها هیچ نتیجه‌ای جز 

استثمار آنها به‌وسیله رژیم صهیونیستی نخواهد داشت.
به گزارش ایرنا، حضرت آیت‌آلله خامنه‌ای رهبر 
معظم انقلاب اسامی صبح دیروز )چهارشنبه( در دیدار 
دست‌اندرکاران حج امسال، حج را ستون زندگی انسان و 
دربردارنده پیام‌ها و درس‌های مهمی برای ابعاد مختلف 
زندگی فردی و اجتماعی انسان دانستند و بر لزوم تأمین 
امنیت همه زائران بویژه زائران ایرانی به عنوان مطالبه جدی 
جمهوری اسلامی از دولت میزبان تأکید کردند. ایشان حج را 
برنامه مدبرانه الهی با زوایا و ابعاد و گستره‌ای متفاوت از سایر 
برنامه‌های دینی خواندند و گفتند: قرآن کریم حکمت حج را 

در یک جمله کوتاه »قیاماً للناس« یعنی ستون زندگی بشر 
بیان می‌کند. حج در بردارنده تعالیم و تمرین‌هایی است که 
به بشر و نسل‌های پی در پی می‌آموزد چگونه ارکان زندگی 
خود را انتخاب کند. حضرت آیت‌الله خامنه‌ای »تعلیم 
همزیستی«، »ساده‌زیستی« و »اجتناب از گناهان و امور 
در دسترس اما نیازمند مراقبت« را از جمله درس‌های مهم 
حج برشمردند و در بیان چند توصیه افزودند: همه حجاج 
و همچنین مسئولان حج قدر این نعمت بزرگ را بدانند و 
قدردانی آن هم عبارت است از نیت قربت برای خداوند و 

انجام امور به صورت محکم، متقن و همراه با ابتکار.
ایشان حجاج را به ایجاد آمادگیِ درونی برای این سفر 
معنوی بسیار مهم و پرهیز از امور ناپسندی همچون 
بازارگردی سفارش مؤکد کردند و گفتند: سوغاتی واقعی 
سفر حج، قرائت قرآن، نماز و طواف در مسجدالحرام است و 

نباید وقت گرانبها را برای کارهای بیهوده هدر داد.
حضرت آیت‌الله خامنه‌ای با اشاره به اینکه حج مظهر 
اتحاد امت اسامی است، گفتند: باید همه تلاش به‌کار 
گرفته شود تا هیچ خللی به موضوع اتحاد مسلمانان وارد 
نشود زیرا ایجاد اختلاف بخصوص اختلاف میان شیعه و 
سنی از ترفندهای انگلیسی‌ها است. رهبر انقلاب اسلامی، 
تماس‌های خوب و روشنگرانه با زائران کشورهای دیگر و 
استفاده از قرآن و قُرّاء خوب را از جمله زمینه‌های افزایش 
اتحاد برشمردند و با تأکید بر اینکه صهیونیست‌ها بلای 
فوری و نقد جهان اسلام هستند، افزودند: افشای توطئه 
و طراحی صهیونیست‌ها از کارهای ضروری در حج است و 
دولت‌های عربی و غیر عربی که بر خلاف خواست ملت‌ها 
و برای خواست امریکا، به سمت عادی‌سازی روابط با رژیم 
صهیونیستی رفته‌اند، بدانند این نشست و برخاست‌ها هیچ 

نتیجه‌ای نخواهد داشت جز استثمار آنها به‌وسیله رژیم 
صهیونیستی.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای به وظایف سنگین دولت میزبان 
و لزوم عمل این دولت بر اساس مصالح دنیای اسام نیز 
اشاره کردند و گفتند: تأمین امنیت همه زائران به‌ویژه 
زائران ایرانی و جلوگیری از تکرار فجایع گذشته و همچنین 
تجدید نظر در افزایش هزینه‌ها، از مطالبات جدی جمهوری 
اسلامی است. ایشان در پایان از مسئولان حج درخواست 
کردند موضوع کاهش ایام حج را در دستور کار خود قرار 

دهند و برای آن راه حلی بیابند.
در ابتدای این دیدار، حجت‌الاسام والمسلمین نواب 
نماینده ولی‌فقیه در امور حج و زیارت و آقای حسینی رئیس 
سازمان حج و زیارت گزارشی از تدارکات و برنامه‌های در 
نظر گرفته شده برای برگزاری مراسم حج امسال بیان کردند.

رهبر انقلاب در دیدار دست‌اندرکاران حج:

تأمین امنیت زائران از مطالبات جدی جمهوری اسلامی است

در جلسه دیروز چهارشنبه هیات دولت به ریاست آیت‌الله 
سید ابراهیم رئیسی، هیات وزیران به منظور مدیریت مصرف 
برق در ایام گرم سال جاری، با پیشنهاد اصلاح ساعات کار 
اداری موافقت کرد. به گزارش ایسنا، براساس مصوبه هیات 
وزیران، ساعات شروع و خاتمه کار کلیه دستگاه‌های اجرایی، 
بانک‌ها، نیروهای مسلح و نهادهای عمومی غیردولتی از 
تاریخ ۲۱ خرداد ۱۴۰۱ تا تاریخ ۳ شهریور ۱۴۰۱ از ساعت 
۷ تا ۱۳:۳۰ تعیین شد و استانداران موظفند ساعات کار 
کاهش یافته در این مدت تا میزان مقرر در ماده )۸۷( قانون 
مدیریت خدمات کشوری را در ماه‌های باقیمانده سال جاری 

جبران نمایند.
همچنین کلیه دستگاه‌های اجرایی فوق‌الذکر مکلفند از 
یک ساعت قبل از خاتمه کار و در مناطق گرمسیر همزمان با 

خاتمه کار، دستگاه‌های سرمایشی را خاموش نمایند.
اعضای دولت در ادامه، تعدادی از پیشنهادهای 
دستگاه‌های اجرایی را بررسی و درخصوص آنها تصمیمات 
لازم را اتخاذ کردند. سخنگوی دولت در این زمینه گفت: 
مصوبه مهمی که امروز در هیات وزیران به تصویب رسید و 
آثار آن نیز مهم است، بحث اصلاح ساعات کاری اداری به 
منظور مدیریت مصرف برق در ایام گرم تابستان است. هم 
پیشنهادی را استانداری تهران در این زمینه ارائه کرده بود 
و هم پیشنهادی را وزارت نیرو در این زمینه ارائه کرده بود. 
پیش از این هم ما مصوبه ای داشتیم که برخی از اختیارات 
به استانداران برای مدیریت ساعات کاری در جهت اصلا 
وضعیت مصرف برق به ویژه در محیط‌های اداری اعطا شده 
بود. سخنگوی دولت در ادامه تصریح کرد: امروز یک مصوبه 

عمومی برای کل کشور بنا به پیشنهاد وزارت نیرو به تصویب 
رسید که ساعات اداری از تاریخ ۲۱ خرداد ماه تا تاریخ سوم 
شهریور ماه از ساعت ۷ صبح تا ۱۳:۳۰ در تمام ادارات کشور 
باشد. طبیعتا بخشی از ساعت کاری که به واسطه این تغییر 
ساعت کاهش پیدا می‌کند، از سوی مقامات مربوطه در 
خلال سایر ساعات هفته باید جبران صورت گیرد تا خللی 

در ارائه خدمات اداری پیش نیاید.
وی در ادامه تاکید کرد: تصمیماتی در راستای همان 
مصوبه قبلی به منظور مدیریت مصرف برق در حوزه‌های 
صنایع و کشاورزی هم علاوه بر بحث ادارات داشتیم که با 
هماهنگی و همکاری متولیان خود همین دو حوزه صورت 
خواهد گرفت. توافق‌هایی بین وزارت صمت با وزارت نیرو و 
وزارت نفت صورت می‌گیرد تا هر تصمیمی که اتخاذ می‌شود، 

خللی به تولید وارد نشود. چه در حوزه کشاورزی و چه در 
حوزه صنعت، برق مورد نیاز در حد توان تامین شود در عین 
اینکه اولویت با بخش خانگی بوده و شاهد قطعی برق‌های 
خانگی نباشیم. اگر بتوانیم با همکاری همه مردم در مسیر 
مدیریت مصرف حرکت کنیم، شاهد قطعی دیگر نخواهیم 
بود. وی اضافه کرد: بنده تاکید می‌کنم که این یک دستاورد 
همگانی خواهد بود. یعنی یک وعده نیست که مطالبه شود 
که محقق شد یا نشد. برنامه ریزی‌هایی می‌شود و در صورتی 
که هم مردم در مصرف خانگی مدیریت مصرف داشته باشند 
و هم در بخش صنعت و هم در بخش کشاورزی همکاری 
لازم در مدیریت مصرف صورت گیرد، می‌توانیم جلوی تکرار 
خاموشی‌های سالیان گذشته را بگیریم. اگر هم این همکاری 

موثر صورت نگیرد، نمی‌توان به نتیجه رسید.

یک فعال سیاسی اصلاح‌طلب گفت: بند تسبیحی که 
باید جریان‌های سیاسی را با هم بنشاند، پاره شده است 
و کمتر کسی وارد این عرصه می‌شود که بخواهد حرف 
دیگری را بفهمد. به اعتقاد من آقای خاتمی می‌تواند حلقه 

وصل این موضوع باشد.
اشرف بروجردی فعال سیاسی اصلاح‌طلب در گفت‌وگو 
با خبرنگار ایلنا، در پاسخ به این سوال که چرا موضوع 
گفت‌وگوی و آشتی ملی که چندین سال پیش توسط 
رئیس دولت اصلاحات مطرح شده بود به نتیجه نرسید، 
گفت: اگر سیاست‌هایی که آن زمان آقای خاتمی طراحی 
کردند اجرایی می‌شد، وضع ما در این کشور بسیار بهتر 
بود. زیرا او هم قائل به آزادی و هم قائل به گفت‌وگو بود. 
در حوزه سیاست خارجی قائل به عدم تعرض به دیگران و 

حفظ منافع بود.
وی تصریح کرد: وقتی ایشان بحث گفت‌وگوی تمدن‌ها 
را در سازمان ملل مطرح کرد، دنیا به پیش او سر تعظیم 
فرود آورد. طرح او مصوب سازمان ملل شد. همه آن 
کشورها مراکز گفت‌وگوی تمدن‌ها را راه انداختند. اما 
متاسفانه، در ایران یک طیف خاص قائل به این هستند 
که حرف باید حرف خودشان باشد، پس وارد این عرصه 
نشدند، بنابراین، گفت‌وگو را نپذیرفتند. به طوری که بساط 
آن مرکز گفت‌وگوی تمدن‌ها که راه‌اندازی شد، را بعد از 
دوران آقای خاتمی جمع کردند. تمام کتب را از مرکز 
بیرون ریختند، اجازه طرح مسئله و گفت‌وگو را ندادند که 

نشان می‌دهد کسانی هستند که وقتی به قدرت می‌رسند 
معتقدند تنها خودشان درست فکر می‌کنند و کسی نباید 
مخالف آن‌ها نظری بدهد. این دردی است که امروز جامعه 

تحمل می‌کند.
بروجردی گفت: اگر بحث گفت‌وگوی تمدن‌ها 
می‌توانست بسط پیدا کند و نمادی برای اینکه همه نیروها 
با همدیگر تعامل کنند، شود، مسلما به جایی می‌رسیدم که 
صاحب‌نظرها بتوانند اثرگذار باشند. اما امروز ما این رویه را 

در کشور نداریم.
وی در ادامه گفت: بعضی از شخصیت‌ها علیرغم فشاری 
که روی ‌آن‌ها بود از روش گفت‌وگوی تمدن‌ها استفاده 
می‌کردند. مثلا آقای دعایی چنین دیدگاهی داشت و 
سعی می‌کرد با همه تعامل کند. در تشییع ایشان همه 
آمده بودند. از حسین شریعتمداری کیهان تا آقای خاتمی، 
امین‌زاده، سیدحسن خمینی و همه کسانی که در این برهه 
زمانی توانسته بودند کارهای اثرگذار کنند. متاسفانه این 
افراد نمی‌توانند با یکدیگر بنشینند و حرف واحد بزنند. بند 
تسبیحی که باید جریان‌های سیاسی را با هم بنشاند، پاره 
شده است و کمتر کسی وارد این عرصه می‌شود که بخواهد 

حرف دیگری را بفهمد.
این فعال سیاسی اصلاح‌طلب تصریح کرد: شاید جامعه 
در آینده به جایی برسد که افراد از جریان‌های مختلف که 
دارای ابزار قدرت هستند، حداقل برای حفظ قدرت خودشان 
شروع به تعامل کنند. امیدوارم آن زمان هم مردم همراهی 

کنند. متاسفانه با این رویه‌ای که در پیش گرفته‌ایم اولا 
مردم آسیب دیده و دوما مردم از مسئولان فاصله می‌گیرند. 
مردم منتقد هستند اما برخی مسئولان با مردم حرف نزده 
و حرف خودشان را می‌زنند. وی در پاسخ به این سوال که 
طرح گفت‌وگوی ملی را چه کسی باید اجرایی کند، گفت: 
آن‌هایی که اساس گفت‌وگو را پایه‌گذاری کردند، روحیه، 

منش و رفتارشان بر همین پایه شکل گرفته است می‌توانند 
این موضوع را رهبری کند. فردی مثل آقای خاتمی به 
راحتی نقد را می‌پذیرد، به تعامل کمک می‌کند و در عین 
حال به اینکه افراد با یکدیگر تخاصم نداشته باشند هم 
کمک خواهد کرد. به اعتقاد من آقای خاتمی می‌تواند حلقه 

وصل این موضوع باشد.

با توجه به نقش پررنگ نظام بانکی در تامین مالی 
واحدهای تولیدی و بنگاه‌های اقتصادی، طرح پرونده‌های 
متعدد حقوقی، کیفری و ثبتی از موضوعات مرتبط با نظام 
پولی، بانکی و ارزی کشور در قوه قضائیه و ضرورت پیگیری 
اجرای صحیح قوانین و مقررات مرتبط با نظام پولی و بانکی 
و نظام تامین مالی به‌منظور تحقق حداکثری سیاست‌های 
کلان مرتبط با اقتصاد مقاومتی، ضرورت توجه به تولید 
و اشتغال با تمرکز بر شرکت‌های دانش‌بنیان به‌منظور 
جلوگیری از تعطیلی واحدهای تولیدی و بنگاه‌های اقتصادی 
و افزایش حداکثری تولید و اشتغال، نشست »ستاد اجرای 
سیاست‌های اقتصاد مقاومتی دادگستری استان تهران« با 
حضور علی القاصی رئیس کل دادگستری استان تهران و 
قائم مقام بانک مرکزی و مدیران عامل بانک‌های دولتی و 
خصوصی در سالن ولایت مجتمع قضایی امام خمینی)ره( 

برگزار شد.
رئیس کل دادگستری استان تهران با ارائه ۱۰ توصیه به 
مدیران نظام بانکی کشور و بانک مرکزی به‌منظور پیشگیری 
از بروز مفاسد و تخلفات، از استرداد بیش از ۹۳ هزار میلیارد 
تومان از منابع نظام بانکی در پرونده‌های قضایی مطرح در 

دادگستری کل استان تهران به نظام بانکی خبر داد.
وی گفت: با وجود اینکه بیش از ۹۳ هزار میلیارد 
تومان از منابع نظام بانکی در پرونده‌های قضایی مطرح در 
دادگستری استان تهران به نظام بانکی مسترد شده است؛ 
اما این وضعیت مطلوب دادگستری کل استان تهران نیست.

وی »وصول مطالبات به‌صورت غیرنقد« را یکی دیگر از 
معضلات و آسیب‌های موجود در نظام بانکی کشور عنوان 
کرد و گفت: با توجه به اینکه در بسیاری از این پرونده‌ها رد 
مال و استرداد وجوه به بانک‌ها به‌صورت غیرنقد انجام شده، 
این امر بانک‌ها را درگیر مسائل و آسیب‌های دیگری خواهد 

کرد و زمینه بروز برخی مفاسد را به‌وجود می‌آورد.
القاصی ادامه داد: وصول مطالبات به‌صورت غیرنقد نه‌تنها 
موجب انجماد نقدینگی در نظام پولی می‌شود؛ بلکه زمینه 
سواستفاده برخی از بانک‌ها در تولید اسناد مالی مزورانه 
از طریق تجدید ارزیابی غیرواقعی اموال غیرنقد را فراهم 
می‌کند و پرونده‌های قضایی متعددی در این زمینه وجود 
دارد. علی القاصی مدیران بانکی را رکن مهم، تصمیم‌گیری 
در مسائل کلان اقتصادی کشور ارزیابی کرد و گفت: در 
شرایط امروز کشور، نوع تصمیمات و اقداماتی که در حوزه 
بانکی و نظامات بانکی انجام می‌شود، در وضعیت اقتصادی 
کشور و اوضاع پیش‌رو قطعا نقش اساسی و تعیین‌کننده 

خواهد داشت.
رئیس کل دادگستری استان تهران با اشاره به تمایزها و 
تفاوت‌های استان تهران نسبت به سایر استان‌ها اظهار کرد: 
تصمیماتی که در این جلسه توسط عزیزان در حوزه بانکی 

اتخاذ می‌شود، دارای آثار و تبعات ملی و عمومی است.
وی با بیان اینکه حدود ۵۰ درصد از پنج میلیون میلیارد 
تومان نقدینگی کل کشور مربوط به استان تهران است و 

متناظر آن حدود ۵۰ درصد از تسهیلات اعطایی بانک‌ها 
در استان تهران صورت می‌گیرد، گفت: بانک مرکزی 
به‌عنوان رکن تنظیم‌گر نظام اقتصادی و رکن نظارتی نظام 
پولی کشور، در تهران مستقر است و ارکان مدیریتی تمامی 
بانک‌های دولتی و خصوصی در تهران حضور و استقرار دارند 
و اکثر قریب به اتفاق پرونده‌های مرتبط با نظام بانکی اعم 
از کیفری و حقوقی در دادگستری تهران، به‌طور خاص 
در مجتمع قضایی ویژه رسیدگی به جرایم اقتصادی مورد 

رسیدگی قرار می‌گیرد.
القاصی با اشاره به صلاحیت‌های انحصاری دادگستری 
کل استان تهران در رسیدگی به تخلفات، مفاسد و جرایم 
حوزه بانکی اظهار کرد: با توجه به استقرار ارکان تصمیم‌ساز 
همه بانک‌ها در تهران، قریب به اتفاق تصمیمات اتخاذی 
در حوزه اعطای تسهیلات و اعتبارات ارزی و ریالی کلان 
در تهران صورت می‌گیرد؛ لذا تعامل و هماهنگی تنگاتنگ 
و کارآمد بانک مرکزی و بانک‌ها با مجموعه قضایی استان 
تهران در »اصلاح فرایندهای نادرست«، »اصلاح ساختارها« 
و »انسداد گلوگاه‌های فساد« به‌منظور جلوگیری از تولید 

پرونده‌های قضایی بسیار مهم و حائز اهمیت است.
رئیس کل دادگستری استان تهران وضعیت پرونده‌های 
قضایی مرتبط با نظام بانکی در دادگستری کل استان 
تهران را مورد اشاره قرار داد و در عین حال مشکلات و 
آسیب‌های شناسایی شده در فرایندهای رسیدگی به 
پرونده‌های فوق‌الذکر را تشریح نمود و گفت: تجربه حدودا 
۲۰ ساله دادگستری کل استان تهران در رسیدگی تخصصی 
به پرونده‌های مهم قضایی نظام بانکی مانند پرونده مربوط 
به »شهرام جزایری«، پرونده »گروه امیرمنصورآریا«، پرونده 
»بابک زنجانی«، پرونده کلان بانکی »رستمی‌صفا«، پرونده 
مربوط به برادران »روزچنگ«، پرونده »ضمانت‌نامه‌های 
بدون پشتوانه«، پرونده مربوط به »مداخلات ارزی مربوط 
به مسئولان و مدیران اسبق بانک مرکزی«، پرونده »ارزهای 
حاصل از صادرات«، پرونده مربوط به »قاچاق ارز از طریق 
عدم واردات کالا« و... حکایت از آسیب‌ها و خلاهای متعدد 
در مقررات، تصمیمات و اقدامات اجرایی بانک‌های مربوطه 
دارد. وی حاصل رسیدگی قضایی به پرونده‌های فوق‌الذکر را 
احصاء برخی از آسیب‌ها و گلوگاه‌های فساد عنوان کرد و در 
عین حال گفت: در خصوص پرونده »گروه امیرمنصورآریا« 
فقدان مقررات شفاف در گشایش اعتبار اسنادی ریالی و عدم 
ثبت آن در سامانه‌های بانکی سبب شد یک شعبه درجه دو 
با صدور بیش از ۱۳۰ فقره اعتبار اسنادی خارج از ضوابط 

مبلغ کلانی را به این گروه اختصاص دهد.
القاصی خاطرنشان کرد: همچنین در پرونده صدور 
ضمانت‌نامه‌های بدون پشتوانه که به‌دلیل غیرسامانه‌ای بودن 
فرایند صدور، تمدید و امهال ضمانت‌نامه‌ها و عدم امکان 
استعلام سیستمی ذی‌نفع ضمانت‌نامه از بانک صادرکننده 
باعث شد که با خروج فیزیک ضمانت‌نامه از بانک و بدون 
معاملات پایه چند صد میلیارد تومان از منابع بانکی خارج 

شود. رئیس کل دادگستری استان تهران با گلایه از عدم 
توجه کافی نظام بانکی به تجربیات و نتایج حاصل از 
رسیدگی قضایی به پرونده‌های بانکی در قوه قضائیه اذعان 
کرد: یکی از اشکالات اساسی در پرونده‌های قضایی مرتبط 
با نظام بانکی، عدم توجه کافی و بهره‌برداری بانک مرکزی 
و نظام بانکی از نتایج و تجربیات حاصل از رسیدگی به این 
پرونده‌ها و آسیب‌ها و خلاء‌های شناسایی شده است که اگر 
این تجربیات مورد استفاده نظام بانکی قرار گیرد، حتما 
می‌تواند در »پیشگیری از وقوع جرایم علیه نظام بانکی« 
و »حاکمیت حداکثری قانون در عملکرد نظام بانکی« مثمر 

ثمر واقع شود.
وی با اشاره به نقش بی‌بدیل و بی‌نظیر نظام بانکی کشور 
در اقتصاد کلان و برنامه‌ریزی اقتصادی خاطرنشان کرد: 
قطعا نیل به اهداف در پیوند با حمایت حقوقی و قضایی 
همه‌جانبه از نظام اقتصادی خواهد بود و تلاش مجموعه 
قضایی استان تهران، بر این است که در برنامه‌ریزی‌های 
کلان اقتصادی، حمایت‌های حداکثری و در چارچوب قوانین 

و مقررات را از نظام بانکی و مدیران داشته باشد.
القاصی با تاکید بر ضرورت »پرهیز نظام بانکی کشور 
از تصمیمات و دستورات سیاسی، غیرحرفه‌ای و خارج از 
مقررات و قوانین« و لزوم حرکت بر مدار قانون اذعان کرد: 
یکی از نتایج حاصل از حاکمیت قانون در عملکرد بانک 
مرکزی و به‌طور کلی نظام بانکی، این است که جایگاه بانک 
مرکزی و ارکان در معیت آن هم‌چون شورای پول و اعتبار 
و صلاحیت آن در اتخاذ تصمیمات حرفه‌ای و مبتنی بر 
موازین در نظام پولی و ارزی کشور، اسیر تصمیمات سیاسی 
غیرحرفه‌ای و به‌دور از اصول کلی حاکم بر نظام اقتصادی 

نشود.
رئیس کل دادگستری استان تهران با تاکید بر اینکه 
بخشی از آسیب‌ها و مشکلات موجود در سنوات گذشته 
به مداخله مقامات مربوطه در تصمیمات نظام بانکی 
بازمی‌گردد، اظهار کرد: در پرونده مداخله ارزی مربوط به 
بانک مرکزی که در حال حاضر در دادگستری کل استان 
تهران در حال رسیدگی است، ضوابط قانون مبتنی بر این 
است که  ارکان تصمیم‌ساز این بانک، یعنی شورای پول و 
اعتبار در این خصوص اتخاذ تصمیم نموده و مراتب جهت 
اجرا به بانک مرکزی ابلاغ شود، نه اینکه بانک مرکزی با 
دستور مقامات مافوق و بدون توجه به وضعیت ذخایر ارزی، 

نسبت به تزریق ارز اقدام کند.
وی تصریح کرد: تحقیقات انجام شده در این پرونده 
حکایت از این دارد که علی‌رغم اینکه تصمیم شورای پول 
و اعتبار به کیفیت دیگری بود؛ اما صرفا مداخلات برخی از 
مقامات، افراد و سیاست‌ها موجب شد که مبلغ بسیار قابل 
توجهی تحت عنوان مداخله تزریق شود و مشکلات بسیاری 
را ایجاد کند. القاصی تاکید کرد: بر اساس قوانین و مقررات 
موضوعه، بانک مرکزی در سیاست مداخله ارزی باید نرخ ارز 
تزریقی را بر اساس متغیرها، شاخص‌های کلان اقتصادی 

و بر مبنای نوع نظام ارزی تحت عنوان »شناور مدیریت 
شده«، تعیین نماید و نه اینکه بر مبنای دستور غیرحرفه‌ای 
مقام مافوق اقدام کند. رئیس کل دادگستری استان تهران 
در ادامه با اشاره به اقدام دولت سابق برای حفظ و تعیین 
نرخ ارز به‌طور دستوری گفت: در دولت سابق شاهد بودیم 
که مقامات قصد داشتند نرخ ارز را به‌شکل دستوری حفظ 
و نگهداری کنند؛ در حالی‌که این امر تابع نرخ ارز تزریقی 
بر اساس سایر متغیرها و شاخص‌های کلان اقتصادی در 

نوسان خواهد بود.
وی در ادامه سخنان خود بر ضرورت »تعیین نرخ طلا 
بر مبنای نرخ واقعی ارز« تاکید کرد و گفت: بانک مرکزی 
در تزریق حجم کلانی از ذخایر طلای کشور، علاوه بر 
اخذ مجوز از نهادهای قانونی و اثبات نقش آن در اصلاح 
شاخص‌های کلان اقتصادی همانند کنترل نقدینگی، باید 
نرخ طلای عرضه شده را بر مبنای نرخ واقعی ارز تعیین کند 
و نه اینکه بر مبنای نرخ سرکوب شده ارز اقدام کند؛ چرا که 
نرخ طلا با توجه به نرخ ارز تعیین می‌شود و تناسبی میان 

این دو وجود دارد.
»توجه به بسته‌های سیاستی و نظارتی مرتبط با نظام 
پولی« از دیگر توصیه‌های القاصی به مدیران ارشد بانکی 
کشور بود. رئیس کل دادگستری استان تهران در همین 
زمینه اظهار کرد: حاکمیت قانون در نظام بانکی به‌معنای 
آن است که بسته‌های سیاستی و نظارتی مرتبط با نظام 
پولی مصوب شورای پول و اعتبار و ابلاغی بانک مرکزی 
به‌منظور کنترل و هدایت نقدینگی در بخش‌های حقیقی و 
مالی اقتصاد، به‌طور کامل از جانب همه بانک‌ها رعایت شود 
و از نادیده گرفتن مقررات از جانب برخی از بانک‌ها پرهیز 
گردد؛ چرا که این امر سبب ایجاد رقابتی ناسالم و مهلک در 
نظام بانکی با هدف جذب حداکثری نقدینگی به هر قیمت 

در میان بانک‌ها خواهد شد.
رئیس کل دادگستری استان تهران در ادامه سخنان خود 
بر ضرورت »تقسیم عادلانه نقدینگی در میان بخش‌های 
مختلف اقتصادی« تاکید نمود و در عین حال اظهار کرد: 
تقسیم نقدینگی علی‌القاعده باید میان تمامی بخش‌های 
اقتصادی اعم از تولید، صنعت، کشاورزی، دانش‌بنیان، 
بازرگانی و خدماتی طبق سهمیه‌های قانونی پیش‌بینی شده 
در قوانین بالادستی انجام شود و نه اینکه با جا به جایی این 
موارد در بخش‌های مختلف سهم صنعت، بخش‌های مولد و 
کشاورزی کاهش پیدا کند و سهم خدمات بازرگانی افزایش 

پیدا کند.
»نظارت بر نحوه هزینه‌کرد و مصرف تسهیلات اعطایی« 
از دیگر توصیه‌های القاصی به مدیران ارشد بانکی کشور 
بود که در این نشست مطرح شد. رئیس کل دادگستری 
استان تهران در این زمینه گفت: بانک‌ها در حین پرداخت 
تسهیلات ریالی و ارزی باید به‌گونه‌ای اقدام کنند که 
تسهیلات و اعتبارات ارزی و ریالی پرداختی در سرفصل‌های 

قانونی هزینه شود.

ساعات کار اداری از  ۲۱ خرداد تا ۳ شهریور تغییر کرد

اشرف بروجردی:

بند تسبیح گفت‌وگو میان جریان‌های سیاسی پاره شده است

در نشست ستاد اجرای سیاست‌های اقتصاد مقاومتی دادگستری تهران مطرح شد

استرداد بیش از ۹۳ هزار میلیارد تومان از منابع نظام بانکی با ورود دستگاه قضایی

سیدعباس صالحی مدیرمسئول روزنامه اطلاعات شد
حضرت آیت‌الله خامنه‌ای در حکمی سید عباس صالحی وزیر فرهنگ و 
ارشاد دولت روحانی را به نمایندگی ولی فقیه در موسسه و روزنامه اطلاعات 
و مدیرمسئول آن روزنامه منصوب کردند. پیش از این حجت‌الاسام 
والمسلمین »سید محمود دعایی« از سال ۱۳۵۹ این مسئولیت را بر عهده 
داشت؛ وی روز یکشنبه ۱۵ خرداد ماه جاری در سن ۸۱ سالگی درگذشت.

متن حکم رهبر انقلاب اسلامی به این شرح است:
بسم الله الرحمن الرحیم

جناب آقای سید عباس صالحی دامت توفیقانه
روزنامه کهنسال اطلاعات در دوران نظام جمهوری اسلامی همواره نماینده 
و نمایشگر یکی از اضلاع نظام و انقلاب و سخنگوی قشرهائی از مردم عزیز 
بوده که غالباً سخن آنان بیش از هر جای دیگر در این روزنامه انعکاس 
می‌یافته است. چند وجهی بودن نگاه‌ها و سلایق سیاسی در میان نخبگانی 
که در اعتقاد راسخ به انقلاب و نظام اسلامی مشترکند، وجود روزنامه‌ئی با 
این خصوصیت را مفید و شاید الزامی میکرده، و اکنون نیز آن‌چنان است. 
برادر انقلابی و پسندیده‌خصال مرحوم حجت‌الاسام دعائی، که علاوه بر 
افتخار نمایندگی از سوی امام عظیم‌الشأن در آن روزنامه، از سوی اینجانب 
نیز سالها این مأموریت را بر عهده داشتند، به گونه‌ئی شایسته توانسته 
بودند جهت‌گیری مزبور را رعایت کنند. اکنون پس از درگذشت تأسف‌بار 
ایشان جنابعالی با سوابق درخشان علمی و مبارزاتی و انقلابی و تصدی 
مسئولیت‌های خطیر در نظام جمهوری اسامی، در صدر فهرست افراد 
مناسب برای اجرای این مأموریت می‌باشید. لذا اینجانب شما را به نمایندگی 
خود در موسسه و روزنامه اطلاعات و مدیرمسئول آن روزنامه منصوب میکنم 

و توفیقات شما را از خداوند متعال مسألت می‌نمایم.
سیدعلی خامنه‌ای
۱۸ خرداد ۱۴۰۱

رئیسی در جلسه هیأت دولت:
در پرداخت یارانه باید به عدالت عمل کرد

رئیس جمهور با اشاره به برخی گلایه‌های مردمی نسبت به دهک‌بندی‌ها برای 
پرداخت یارانه، از وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی خواست دهک‌بندی‌ها مورد 
بررسی قرار گیرند و تاکید کرد که در این زمینه باید به عدالت عمل کرد. به 
گزارش ایسنا، آیت الله سید ابراهیم رئیسی در جلسه دیروز چهارشنبه هیأت دولت 
با اشاره به برخی اعتراضات نسبت به دهک‌بندی‌ها در اجرای طرح مردمی‌سازی 
و عادلانه‌سازی یارانه‌ها، به وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی مأموریت داد با تعیین 
یک تیم کاری به سرعت دهک‌بندی‌ها بررسی شوند و تاکید کرد که در پرداخت 
یارانه باید به عدالت عمل کرد. رئیسی در ادامه »پیگیری مجدانه« را رمز موفقیت 
در انجام کارها دانست و تأکید کرد: اگر یک تصمیم یا مصوبه به طور جدی پیگیری 
نشود هر قدر نیروی انسانی و بودجه به کار گرفته شود باز هم کار پیش نمی‌رود 
و در حد یک صورتجلسه بر روی کاغذ می‌ماند. رئیس جمهور همچنین با اظهار 
تاسف از رخداد خارج شدن قطار از ریل در مسیر مشهد به یزد، درگذشت تعدادی 
از هموطنان‌مان را در این حادثه تسلیت گفت و دستوراتی برای تسریع در رسیدگی 
به علل این واقعه و رسیدگی به مجروحان و بازماندگان درگذشتگان آن صادر کرد. 
رئیسی در آغاز سخنان خود با تبریک ولادت با سعادت امام رضا)ع( و تبیین مفهوم 
حدیث مشهور سلسله الذهب آن حضرت، تصریح کرد: ولایت مهم‌ترین موضوع در 
جامعه اسامی است و تمام پیشوایان دینی بر مسأله ولایت حقه تأکید کرده‌اند. 
رئیس جمهور مهمترین عنصر در ولایت حقه را عدالت عنوان کرد اما در عین حال 
اظهار داشت: حکومت و جامعه عادل تنها با وجود امام عادل در رأس جامعه شکل 
نمی‌گیرد و همه ارکان حاکمیت و کارگزاران نظام باید از عدالت برخوردار باشند تا 
مردم طعم شیرین عدالت را بچشند. رئیسی بر همین اساس خاطر نشان کرد: همه 
کسانی که در هر بخشی از دولت سیزدهم به عنوان دولت مردمی خدمت می‌کنند، 

باید با تأسی از امام عادل خودشان عدالت‌خواه بوده و به عدالت رفتار کنند.

هیات عالی نظارت مجمع تشخیص مصلحت:
برخی مواد طرح شفافیت آرا با سیاست‌های کلی نظام 

مغایر دانسته شد
هیات عالی نظارت مجمع تشخیص مصلحت نظام با تاکید بر ضرورت امر 
شفافیت، برخی از مواد مصوب طرح »شفافیت آرا« را با سیاست‌های کلی نظام 
مغایر دانست. به گزارش ایرنا،  هیات عالی نظارت مجمع تشخیص مصلحت نظام 
در جلسه‌ای به ریاست آیت‌الله آملی لاریجانی، مصوبه اخیر مجلس درخصوص 
»شفافیت قوای سه‌گانه و دستگاه‌های اجرایی و سایر نهادها« را از حیث انطباق 
با سیاست‌های کلی بررسی کرد. در این جلسه که با حضور دبیر مجمع و اعضای 
هیلت عالی نظارت برگزار شد، گزارش کمیسیون نظارت و کمیسیون حقوقی 
قضایی مجمع تشخیص پیرامون مغایرت‌های مصوبه شفافیت با سیاست‌های 
کلی نظام ارائه شد و اعضا ضمن تاکید بر ضرورت امر شفافیت، پس از بحث 
و بررسی پیرامون مغایرت‌های مطرح شده، با اکثریت آراء برخی از مواد مصوبه 
مذکور را با سیاست‌های کلی نظام مغایر دانسته که مراتب طی نامه‌ای از سوی 
هیات عالی نظارت به شورای نگهبان ارسال خواهد شد. در ابتدای این جلسه، آیت 
الله آملی لاریجانی رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام، درگذشت حجت‌الاسلام 
والمسلمین سید محمود دعایی را به رهبر انقلاب، اعضای مجمع و بازماندگان آن 

مرحوم تسلیت گفت و از خداوند متعال علو درجات وی را مسئلت کرد.

دستور رئیس جمهور برای تدوین طرح توسعه
 خرمشهر و آبادان

معاون اجرایی رئیس جمهور گفت: رئیس جمهور در ایام نوروز سفری  در 
بازدید از  منطقه شلمچه و دو شهرستان خرمشهر و ابادان داشت و  دستور داد که 
حوزه معاونت اجرایی طرح توسعه این دو شهرستان‌ها  را تدوین و تقدیم دولت 
کند. به گزارش ایسنا، سید صولت مرتضوی در حاشیه جلسه هیات دولت در 
جمع خبرنگاران گفت:  رئیس جمهور در ایام نوروز سفری در بازدید از  منطقه 
شلمچه و دو شهرستان خرمشهر و آبادان داشتند و  دستور دادند که حوزه معاونت 
اجرایی طرح توسعه این دو شهرستان‌ها  را تدوین و تقدیم دولت کند. وی افزود: 
ما  چندین جلسه کارشناسی و مدیریتی داشتیم و آخرین جلسه کارشناسی و 
مدیریتی مان سفر به استان خوزستان و شهرستان خرمشهر و آبادان بود.  تقریبا 
به یک جمع بندی رسیدیم و این جمع بندی را  تقدیم دولت می‌کنیم برای این 

که  شاخص‌های این دو شهرستان را به شاخص‌های متوسط کشوری برسانیم.

وزیر دادگستری:
 ۱۹ هزار پرونده در مورد گرانی‌ها بررسی شد

وزیر دادگستری گفت: بیش از ۱۹ هزار پرونده در مورد گرانی‌ها مورد بررسی 
قرار گرفت. به گزارش ایسنا، امین حسین رحیمی  در حاشیه هیئت دولت در جمع 
خبرنگاران در مورد بررسی گرانی‌های اخیر اظهار داشت: اصناف و مسئولان بازرسی، 
پرونده‌های زیادی را به سازمان تعزیرات ارائه دادند. شعب ویژه‌ای را در سازمان 
تعزیرات برای بررسی این پرونده‌ها تشکیل داده ایم و رسیدگی به این پرونده‌ها در 

اسرع وقت انجام می‌شود. 

اخبار کوتاه

چرا تیم ملی فوتبال امید ایران حذف شد؟!
ادامه از صفحه 1

آیا اینکه مهدوی‌کیا در تیم جوانان هامبورگ دوران آموزش مربیگری خود 
را گذرانده، باید به عنوان سرمربی تیم ملی ایران انتخاب شود و امیدهای مردم 

را ناامید کند؟
وقتی در کشور، مربیان جوانی داریم که سرمربی تیم‌های لیگ برتری بوده‌اند 
و شایستگی‌های خود را نشان داده‌اند، چرا باید اختیار تیم ملی امید را به یک 
مربی جوان بی کارنامه می‌دادیم که اصلًا معلوم نیست استعداد و توان مربیگری 
دارد یا نه؟ آیا تیم ملی و برخی افراد حاضر در فدراسیون، بنگاه استعدادیابی برای 

مربیان جوان شده‌اند و می‌خواهند برای آنها رزومه و کارنامه بسازند؟
باور کنید در سال‌های اخیر فدراسیون‌های بسکتبال و والیبال به مراتب بهتر 
از فدراسیون فوتبال برای کشور افتخارآفرینی کرده‌اند و مقابل بزرگان دنیا خودی 
نشان داده‌ایم. فدراسیون فوتبال تا کی می‌خواهد به بیراهه برود؟ از مدیران 
جسوری چون ماجدی، قاسم‌پور، مظلومی و ... تقاضا داریم با اقدامات اساسی و 
ساختاری، جلوی برخی بی‌عدالتی‌ها را در فدراسیون بگیرند و کاری کنند مربیان 
بزرگ، کارنامه‌دار و بین‌المللی ایران برای هدایت تیم‌های ملی انتخاب شوند نه 

اینکه تیم‌های ملی ما موش آزمایشگاهی آقایان مسئولیت‌ناپذیر باشند.

یادداشت


